

Podczas VIII Toruńskiego Przeglądu Orzecznictwa Podatkowego wystąpią:

Adam Bącal



Sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego. Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Sędzia NSA od 1995 r. Przewodniczący Wydziału I Izby Finansowej. Wykładowca na studiach podyplomowych prowadzonych przez Uniwersytet Łódzki i Uniwersytet Warszawski. Członek IATJ (Międzynarodowego Stowarzyszenia Sędziów Podatkowym). Autor publikacji z zakresu podatku od towarów i usług.

Dr Michał Bernat



Ukończył Uniwersytet Warszawski, British Centre for English and European Studies oraz Droit français et européen des affaires. Pracę doktorską obronił w Instytucie Nauk Prawnych PAN. Od 2004 r. doradca podatkowy, a od 2011 r. radca prawny. Adiunkt na Uniwersytecie Warszawskim, członek Międzynarodowego Stowarzyszenia Podatkowego (IFA). Jego wcześniejsze doświadczenie zawodowe obejmuje także staż w Komisji Europejskiej i w Europejskim Trybunale Sprawiedliwości oraz pracę w firmie prawniczej w Brukseli w latach 2003 - 2005. Od ponad 20 lat doradza klientom przy realizacji złożonych inwestycji w zakłady produkcyjne i centra usług w różnych regionach Polski. Uczestniczy przy przygotowaniu i wdrożeniu łańcuchów logistycznych oraz realizacji zamówień publicznych. Doradza także przedsiębiorcom w zakresie podatkowych aspektów pozyskiwania i restrukturyzacji finansowania, jak również regularnie doradza instytucjom z sektora usług finansowych. Od 2012 roku związany z kancelarią Dentons.

Dr Stanisław Bogucki



Sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego (Izba Finansowa); redaktor tematyczny czasopisma „Procedury Administracyjne i Podatkowe”; autor i współautor publikacji z zakresu prawa podatkowego i procedur podatkowych, a także prawa cywilnego i konsularnego (ORCID: 0000-0002-5532-3080)

Prof. dr hab. Paweł Borszowski



Sędzia NSA, Kierownik Katedry Prawa Finansowego Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, Kierownik Podyplomowych Studiów Podatkowych na tym uniwersytecie. Jest członkiem Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej. Były pozaetatowy członek Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu. W latach 2013-2016 Dyrektor Instytutu Społeczno-Prawnego PWSZ AS Wałbrzych. Autor wielu publikacji z zakresu ogólnego i szczegółowego prawa podatkowego w tym współautor Komentarza do Ordynacji podatkowej, (Wrocław 2017), Komentarza do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym i leśnym (Warszawa 2016) oraz Komentarza do ustawy o podatku od spadków i darowizn (Warszawa 2018), autor monografii Określenia nieostre i klauzule generalne w prawie podatkowym (Warszawa 2017), jak również opracowania Klauzula przeciwko unikaniu opodatkowania. Praktyczne vademecum podatnika - 2017 (Wrocław 2017), redaktor oraz współautor podręcznika Prawo podatkowe z kazusami i pytaniami (Warszawa 2018, Warszawa 2020) współautor opracowania Ordynacja podatkowa - Nowości na 2019 r.





<p>Prof. dr hab. Bogumil Brzeziński dr h.c.</p> 	<p>Wieloletni kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych UMK oraz Katedry Prawa Finansowego UJ. Przewodniczący Komitetu Ekspertów Ośrodka Studiów Fiskalnych UMK. Ma stałe kontakty naukowe z Międzynarodowym Biurem Dokumentacji Podatkowej (IBFD) w Amsterdamie. Jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Podatkowego (<i>International Fiscal Association</i>) oraz Europejskiego Stowarzyszenia Profesorów Prawa Podatkowego (<i>European Association of Tax Law Professors</i>), a także Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Korespondent krajowy czasopisma <i>European Taxation</i>.</p>
<p>Dr Dagmara Dominik-Ogińska</p> 	<p>sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, obecnie pełniąca funkcję Wiceprezesa WSA we Wrocławiu. Absolwentka: Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, specjalistycznych studiów w zakresie prawa międzynarodowego na Uniwersytecie Paris IX Dauphine w Paryżu, École Nationale des Impôts w Paryżu, Uniwersytetu Neapolitańskiego im. Fryderyka II; doktor prawa Paris I Panthéon-Sorbonne w Paryżu. Autorka licznych publikacji z zakresu prawa podatkowego. Wyróżniona honorowym tytułem „Sędzia Europejski 2011 i 2014”. Członek (w tym członek zarządu) International Association of Tax Judges, członek Association of European Administrative Judges i członek International Fiscal Association.</p>
<p>Jarosław Dziewa</p> 	<p>Partner w Kancelarii Doradztwa Podatkowego „Dziewa & Rutyna“ Sp.j. w Legnicy; specjalizuje się w zakresie opodatkowania transakcji na rynku nieruchomości, na rynku obrotu wierzytelnościami, transakcji kapitałowych, transakcji związanych ze zmianami właścicielskimi przedsiębiorstw i ich restrukturyzacją, w tym fuzji, połączeń i przejęć, w zakresie planowania podatkowego, a także w postępowaniach podatkowych.</p>
<p>Jan Furtas</p> 	<p>Doradca podatkowy, partner w Crido Taxand S.A. Specjalizuje się w postępowaniach podatkowych i sądowych. Posiada bogate doświadczenie w sporach dot. wyłudzeń VAT i należytej staranności oraz w związanych z nimi kwestiach, typu: zabezpieczenia na majątku, postępowania egzekucyjne, rozmowy z bankami czy budowanie strategii wizerunkowej. Jan specjalizuje się również w cooperative compliance, między innymi przygotowując duże organizacje do aplikacji do Programu Współdziałania. Zajmuje się też zagadnieniami z zakresu podatku od nieruchomości - wspiera zarówno przedsiębiorców, jak i współpracuje z sektorem publicznym. Jest ekspertem podatkowym Business Centre Club w zakresie sporów podatkowych i podatku od nieruchomości.</p>

<p>Marek Gizicki</p> 	<p>Adwokat i doradca podatkowy. Partner associate, szef zespołu postępowań spornych (Litigation) w Deloitte. Pełnomocnik m.in. w sprawach z zakresu zobowiązań podatkowych oraz obrońca w sprawach dotyczących przestępstw skarbowych. Występował przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej, Europejskim Trybunałem Praw Człowieka oraz Trybunałem Konstytucyjnym.</p>
<p>Michał Goj</p> 	<p>Doradca podatkowy, partner w Zespole Postępowań Podatkowych i Sądowych w Dziale Doradztwa Podatkowego EY. Od 2004 r. specjalizuje się w rozwiązywaniu sporów podatkowych. Reprezentuje klientów w toku kontroli oraz postępowań prowadzonych przez organy podatkowe. Posiada bogate doświadczenie w zakresie reprezentowania klientów w sprawach przed sądami administracyjnymi. Autor licznych publikacji dotyczących zagadnień proceduralnych oraz wybranych aspektów materialnego prawa podatkowego.</p>
<p>Artur Gostomski</p> 	<p>Wieloletni pracownik Ministerstwa Finansów. Inicjator oraz odpowiedzialny za wdrożenie wielu projektów służących poprawie relacji KAS-podatnicy, m.in. Projekt utworzenia Krajowej Informacji Skarbowej, Projektu e-Podatki. Ostatnio odpowiedzialny za wdrożenie koncepcji Programu Współdziałania w Krajowej Administracji Skarbowej.</p>
<p>Dr Karwat Piotr</p> 	<p>Adiunkt w Katedrze Prawa Administracyjnego i Finansowego Przedsiębiorstw, Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Radca prawny. Partner w kancelarii Radzikowski, Szubielska i Wspólnicy. Specjalizuje się w prawie podatkowym i prawie finansów publicznych. Reprezentuje klientów w sprawach podatkowych prowadzonych przed organami podatkowymi i sądami administracyjnymi oraz w sprawach z zakresu składek na ubezpieczenia społeczne przed Zakładem Ubezpieczeń Społecznych oraz sądami powszechnymi (sądy ubezpieczeń społecznych). Reprezentuje klientów przed sądami powszechnymi w sprawach przeciwko Skarbowi Państwa oraz z powództwa Skarbu Państwa przeciwko klientom o roszczenia dochodzone w związku z toczącymi się wcześniej postępowaniami podatkowymi i postępowaniami egzekucyjnymi.</p>

<p>Krzysztof Kasprzyk</p> 	<p>Partner w firmie TAXBY doradztwo podatkowe Sp. z o.o., specjalizujący się w doradztwie w zakresie podatków pośrednich (VAT, Akcyza, PCC), w szczególności w aspekcie rozliczania transakcji międzynarodowych oraz opodatkowania łańcuchów dostaw. Wspiera i reprezentuje klientów we wszystkich postępowaniach przed organami skarbowymi oraz sądami administracyjnymi. Doradca podatkowy, autor publikacji m. in. w „Przeglądzie Podatkowym” oraz współautor EUROPEAN VAT HANDBOOK. Prowadzi również cykliczne wykłady dla studentów kierunku Doradztwo podatkowe Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu na temat „Wykonywanie zawodu doradcy podatkowego”.</p>
<p>Jacek Kaute</p> 	<p>Sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Ukończył prawo na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz ekonomię w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Ukończył aplikację radcowską w OIRP w Warszawie uzyskując następnie uprawnienia radcy prawnego. Był członkiem Państwowej Komisji Egzaminacyjnej do Spraw Doradztwa Podatkowego. Jego wcześniejsze doświadczenie zawodowe obejmuje m.in. pracę w Ministerstwie Finansów na stanowisku zastępcy dyrektora Departamentu Podatku od Towarów i Usług, wielokrotnie występował przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej w Luksemburgu, występował również przed Trybunałem Konstytucyjnym.</p>
<p>Dr Mikołaj Kondej</p> 	<p>Doradca podatkowy specjalizujący się w tematyce restrukturyzacji i norm antyabuzyjnych. Autor komentarza do przepisów klauzuli ogólnej przeciwko unikaniu opodatkowania i kilkudziesięciu artykułów naukowych poświęconych tej tematyce. Na co dzień kieruje wewnętrznym działem technicznym w PwC zajmującym się wspieraniem zespołów projektowych w rozstrzyganiu kluczowych problemów związanych z wykładnią przepisów.</p>
<p>Tomasz Michalik</p> 	<p>Prawnik, doradca podatkowy, partner w MDDP Michalik Dłuska Dziedzic i Partnerzy Sp. z o.o. kieruje zespołem zajmującym się doradztwem w zakresie VAT. Autor komentarza do ustawy o VAT (17 aktualizowanych wydań od 2004 roku, C.H. Beck), współautor polskiego rozdziału w publikacji IBFD - VAT in Europe, autor wielu publikacji w fachowych wydawnictwach polskich i zagranicznych. Od 2012 roku wchodzi w skład grupy ekspertów ds VAT Komisji Europejskiej. Członek Rady Fundacji Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych przy Uniwersytecie Łódzkim. Członek IFA. W latach 2010-2014 był przewodniczącym Krajowej Rady Doradców Podatkowych</p>
<p>Mariusz Marecki</p> 	<p>Doradca podatkowy reprezentujący podatników w sporach podatkowych przed organami podatkowymi i sądami administracyjnymi. W latach 1992-1994 pracownik Izby Skarbowej w Warszawie biorący udział w pracach związanych z wprowadzaniem podatku VAT. Od końca 1994 roku zajmujący się doradztwem podatkowym, głównie w obszarze sporów podatkowych, związany z Price Waterhouse i PricewaterhouseCoopers.</p>

<p>Dr Jacek Matarewicz</p> 	<p>Adwokat i doradca podatkowy; doktor nauk prawnych. Specjalizuje się w podatku od towarów i usług (VAT) oraz akcyzie i cłach. Doradza podmiotom z wielu sektorów gospodarki, w szczególności z branży motoryzacyjnej, nieruchomościowej, deweloperskiej, finansowej oraz energetycznej, w tym spółkom posiadającym koncesje na dystrybucję, obrót, przesyłanie i wytwarzanie energii elektrycznej. Uczestniczy w procesach konsolidacji oraz przeglądach podatkowych największych polskich firm, a także w projektach obejmujących przegląd prawidłowości rozliczeń VAT. Z sukcesem reprezentuje podatników w postępowaniach podatkowych oraz kontrolnych, a także przed sądami administracyjnymi. Współpracuje z Business Center Club jako ekspert ds. VAT, akcyzy i prawa karnoskarbowego. Prowadzi szkolenia dla przedsiębiorców oraz aplikantów adwokackich. Autor kilkuset publikacji z zakresu podatków i prawa, w tym monografii oraz komentarzy do ustawy o VAT, ustawy o podatku akcyzowym oraz dyrektywy 2006/112/WE. Jeden z najlepszych doradców podatkowych w obszarze VAT i akcyzy w Polsce, co potwierdzają wysokie miejsca, które corocznie zajmuje w prestiżowych rankingach podatkowych.</p>
<p>Mirosław Michna</p> 	<p>Partner w Dziale Doradztwa Podatkowego KPMG doradca podatkowy, radca prawny. Doradztwem podatkowym zajmuje się od 1997 r. Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu podatku dochodowego od osób prawnych oraz doradztwie transakcyjnym. Jest Szefem Zespołu Doradców KPMG dla Branży Motoryzacyjnej oraz Zespołu Zarządzania Ryzykiem. W latach 2010 – 2018 członek Państwowej Komisji Egzaminacyjnej do Spraw Doradztwa Podatkowego. Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.</p>
<p>Małgorzata Militz</p> 	<p>Partner w GWW Tax Ładziński, Cmoch i Wspólnicy sp. k. doradca podatkowy, ekspert z zakresu podatku VAT. Specjalizuje się w bieżącym doradztwie podatkowym z zakresu VAT i w postępowaniach podatkowych. Autorka wielu publikacji książkowych z tematyki podatku VAT, wielu artykułów profesjonalnej prasy podatkowej. Ceniony wykładowca z zakresu VAT. Od 2017 r., w Rankingach Gazety Prawnej, w kategorii „doradca podatkowy z zakresu VAT” zajmuje miejsca w pierwszej trójce, w 2020 r. – 1 miejsce. W rankingu prestiżowego magazynu „International Tax Review” tytuł lidera w kategorii „Women in Tax Leaders 2017” oraz „Indirect Tax Leaders nieprzerwanie od 2017 r. Członek Kolegium Redakcyjnego Przeglądu Podatkowego.</p>
<p>Dr hab. Wojciech Morawski, prof. UMK</p> 	<p>Kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych WPiA UMK w Toruniu, przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki Prawne UMK. Współpracuje z Uniwersytetem Karola w Pradze oraz Uniwersytetem Masaryka w Brnie, gdzie wielokrotnie wykładał. Radca prawny, specjalizuje się w problematyce prawa podatkowego, celnego oraz składek na ubezpieczenia społeczne. Autor ponad 400 publikacji z zakresu tej problematyki. Członek Stowarzyszenia - Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, Państwowej Komisji Egzaminacyjnej ds. Doradztwa Podatkowego, kolegium redakcyjnego Przeglądu Podatkowego oraz Prawa budżetowego Państwa i Samorządu. Jest pełnomocnikiem Dziekana do spraw kierunku Doradztwo podatkowe.</p>

<p>Krzysztof Musiał</p> 	<p>Doradca podatkowy. Zawód wykonuje od 1991 r. Jako pierwszy w Polsce złożył egzamin zawodowy. Senior Partner w Musiał i Partnerzy – Doradcy Podatkowi we Wrocławiu. Szef zespołu podatkowego w CWW – Cetera, Węgrzyn-Wysocka i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych i Adwokatów we Wrocławiu. Partner w kancelarii doradców podatkowych Horsh sp. z o.o. we Wrocławiu. Specjalizuje się w prowadzeniu sporów z administracją skarbową i celną przed sądami administracyjnymi oraz doradztwem podatkowym w zakresie fuzji i przejęć, jak również na rynku finansowym. Autor kilkudziesięciu publikacji w zakresie prawa podatkowego.</p>
<p>Prof. dr hab. Adam Nita</p> 	<p>Profesor nauk prawnych, kierownik Katedry Prawa Finansowego Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz sędzieja Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Jest członkiem Europejskiego Stowarzyszenia Profesorów Prawa Podatkowego (EATLP). Należy ponadto do Międzynarodowego Stowarzyszenia Podatkowego (IFA) oraz do Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej. Autor licznych publikacji z zakresu prawa podatkowego.</p>
<p>Artur Nowak</p> 	<p>Radca prawny, partner w Praktyce Podatkowej DZP. Od 1995r. zajmuje się doradztwem głównie w obszarze kontroli podatkowych oraz sporami z organami skarbowymi przed sądami administracyjnymi. obrońca w sprawach karno-skarbowych.</p>
<p>Daniel Panek</p> 	<p>Doradca podatkowy, senior manager w Crido Taxand S.A. Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu postępowań podatkowych i sądowych, w tym w szczególności dotyczących VAT. Jego obszar specjalizacji obejmuje także kwestie związane z podatkiem od nieruchomości – doradza w tym zakresie zarówno klientom biznesowym, jak i jednostkom sektora publicznego. Autor programu wykładów dla studentów Politechniki Gdańskiej „Podatki w pracy inżyniera”. Autor wielu publikacji prasowych o tematyce podatkowej, w szczególności z zakresu podatku od nieruchomości.</p>
<p>Dr Ewa Prejs</p> 	<p>Doktor nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Prawa Finansów Publicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Specjalizuje się w europejskim oraz międzynarodowym prawie podatkowym, w szczególności problematyce harmonizacji zasad opodatkowania dochodu spółek w UE oraz umów o unikaniu podwójnego opodatkowania dochodu i majątku. W pracy naukowej szczególną uwagę poświęca również konstytucyjnym aspektom nakładania danin publicznych. Łączy wiedzę teoretyczną z praktycznym jej wykorzystaniem, od 2005 r. jest radcą prawnym.</p>

<p>Dr Beata Rajda-Rogowska</p> 	<p>doktor nauk ekonomicznych, uznany ekspert z zakresu podatku VAT, z-ca dyrektora w Krajowej Informacji Skarbowej, adiunkt na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, biegły sądowy przy Sądzie Okręgowym w Warszawie, członek Warszawskiego Ośrodka Badań Finansów Publicznych działającego przy Uniwersytecie Warszawskim, egzaminator Komisji Egzaminacyjnej na Biegłych Rewidentów, wykładowca na studiach podyplomowych w SGH, UMCS oraz Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Jako naczelnik Wydziału Podatków Pośrednich w Biurze Krajowej Informacji Podatkowej w Bielsku-Białej współtworzyła w praktyce system indywidualnych interpretacji podatkowych w Polsce. Jako zastępca dyrektora Departamentu Podatku od Towarów i Usług w Ministerstwie Finansów była odpowiedzialna za przygotowanie najważniejszych projektów legislacyjnych, broszur i objaśnień do wprowadzanych zmian do ustawy o VAT oraz projektów stanowisk do spraw rozpatrywanych przez Trybunał Sprawiedliwości w obszarze VAT. Jak zastępca dyrektora w Krajowej Informacji Skarbowej odpowiada za system wiążących informacji stawkowych. Pełnomocnik w postępowaniach przed wojewódzkimi sądami administracyjnymi, Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz Trybunałem Sprawiedliwości. Członek Komisji Egzaminacyjnej ds. Doradztwa Podatkowego w latach 2011 – 2018. Uczestnik grantów badawczych, ekspert NCBiR, autor wielu publikacji naukowych, artykułów i monografii.</p>
<p>Jan Rudowski</p> 	<p>Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W latach 1984-1998 zatrudniony w Izbie Skarbowej w Bydgoszczy na stanowiskach związanych z orzecznictwem w sprawach zobowiązań podatkowych, a od 10 maja 1991 r. dyrektor Izby. W okresie od 1998 do 2001 podsekretarz i sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów. W latach 1999-2000 prezydent Intra-European Organisation of Tax Administrations (IOTA). W maju 2002 r. powołany na stanowisko sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego. Od lutego 2016 r. Prezes Izby Finansowej NSA, od 6 czerwca 2016 r. wiceprezes Naczelnego Sądu Administracyjnego.</p>
<p>Aleksandra Rutkowska</p> 	<p>Radca prawny, counsel w warszawskim Zespole Doradztwa Podatkowego kancelarii Dentons, kieruje Praktyką Postępowania Podatkowych. Specjalizuje się w sporach podatkowych, z sukcesem wspiera klientów w kontrolach podatkowych, celno-skarbowych oraz postępowaniach podatkowych przed organami Krajowej Administracji Skarbowej, a także przed sądami administracyjnymi. Wielokrotnie reprezentowała Polskę (jako pracownik Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej w latach 2006-2010), a następnie klientów przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej, a także przed Trybunałem Konstytucyjnym.</p>
<p>Izabela Rymanowska</p> 	<p>Doradca podatkowy, Starszy Menedżer w Zespole Postępowania Podatkowych i Sądowych w Dziale Doradztwa Podatkowego EY. Karierę zawodową rozpoczęła w 2006 r. i od tego czasu pracuje w biurze EY we Wrocławiu. Ma bogate doświadczenie w zakresie wspierania klientów w sporach z władzami skarbowymi – reprezentuje klientów w toku kontroli podatkowych, kontroli celno-skarbowych, postępowania podatkowych, a także postępowania przed sądami administracyjnymi oraz Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Zajmuje się także bieżącym doradztwem podatkowym na rzecz polskich i zagranicznych przedsiębiorstw. Tytuł doradcy podatkowego uzyskała w 2009 r. (nr wpisu 11292). Autorka wielu publikacji w prasie i czasopiśmie specjalistycznych</p>

<p>Dr Marek Słupczewski</p> 	<p>Adwokat. Autor oraz współautor artykułów naukowych z zakresu prawa podatkowego, członek Stowarzyszenia Naukowego Prawa Podatkowego. W pracy naukowej szczególną uwagę poświęca wykładni prawa. Łączy wiedzę teoretyczną z praktycznym jej wykorzystaniem, reprezentując klientów w toku kontroli oraz postępowań prowadzonych przez organy podatkowe, jak też w sprawach z zakresu składek na ubezpieczenia społeczne. Zajmuje się także bieżącym doradztwem prawnym na rzecz przedsiębiorców. Kierownik projektu badawczego finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki.</p>
<p>Adam Waclawczyk</p> 	<p>Doradca podatkowy, partner w Deloitte Doradztwo Podatkowe. Doradca podatkowy, partner w Deloitte Doradztwo Podatkowe. Specjalizuje się w doradztwie transakcyjnym oraz restrukturyzacyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz prawa międzynarodowego. Adam jest autorem wielu publikacji, w tym autorem książki „Obligacje komunalne”. Zakamycze. 2003 oraz współautorem książek „Podatek od czynności cywilnoprawnych. 2011. Komentarz praktyczny” C.H. BECK, „Podatek dochodowy od osób prawnych. Komentarz. 2019.” C.H. BECK oraz „Podatek od czynności cywilnoprawnych. Komentarz” Wolters Kluwer 2021.</p>
<p>Jakub Warniela</p> 	<p>doradca podatkowy, menedżer w Zespole Postępowań podatkowych MDDP. Specjalista w zakresie postępowań podatkowych i sądowych. Ma szerokie doświadczenie we wsparciu i reprezentacji podatników w kontrolach podatkowych, postępowaniach przed organami podatkowymi oraz sądami administracyjnymi z zakresu podatków dochodowych, VAT oraz podatków lokalnych. Doktorant w Katedrze Prawa Administracyjnego i Finansowego Przedsiębiorstw w Szkole Głównej Handlowej. Autor i współautor opracowań z zakresu VAT, postępowań podatkowych, międzynarodowego prawa podatkowego oraz opodatkowania gospodarki cyfrowej.</p>
<p>Dr Roman Wiatrowski</p> 	<p>Sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego, orzeka w Izbie Finansowej w zakresie podatku od towarów i usług od 2013 r. Posiada bogate doświadczenie w stosowaniu prawa podatkowego –przed podjęciem obowiązków sędziego NSA był sędzią Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (WSA) w Poznaniu, a wcześniej pracownikiem organów podatkowych, w tym również naczelnikiem urzędu skarbowego. Autor i współautor publikacji z zakresu prawa podatkowego. Uzyskał tytuł honorowy Sędziego Europejskiego przyznawany przez Polską Sekcję Międzynarodowej Komisji Prawników.</p>
<p>Dr Krzysztof Winiarski</p> 	<p>Sędzia Izby Finansowej NSA, przewodniczący Wydziału III. Od 1 stycznia 2004 r. do 28 lutego 2012 r. był sędzią WSA w Gliwicach, aktualnie sędzia NSA orzekający w Izbie Finansowej. We wcześniej w latach 1980 - 1992 pracownik Katedry Publicznego Prawa Gospodarczego [pierwotna nazwa katedry - Zarządzania Gospodarką Narodową WPiA Uniwersytetu Śląskiego. W latach 1988-2003 prowadził kancelarię radcy prawnego. Był także pozaetatowym członkiem SKO w Częstochowie. Jestem nadto przewodniczącym Rady Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie. Autor licznych publikacji z zakresu m. in. prawa podatkowego</p>

Dr hab. Adam Zalański



Dr hab. Adam Zalański pracuje jako *Senior Legal Officer* w Wydziale Prawnym - Podatki bezpośrednie Komisji Europejskiej w Brukseli. Specjalizuje się w międzynarodowym i europejskim prawie podatkowym, w szczególności orzecznictwie podatkowym TSUE. W KE pełni funkcję koordynatora spraw dotyczących przeciwdziałania unikaniu opodatkowania, kwestii prawnych związanych z umowami o unikaniu podwójnego opodatkowania, transgranicznego potrącania strat; a ostatnio powierzono mu także koordynację kontroli implementacji dyrektywy w sprawie zapewnienia globalnego minimalnego poziomu opodatkowania międzynarodowych grup przedsiębiorstw oraz dużych grup krajowych w Unii (Dyrektywa Rady 2022/2523/WE). Jest autorem ponad 100 publikacji naukowych, w tym ponad 30 opublikowanych w międzynarodowych periodykach oraz opracowaniach zbiorowych. Jest częstym sprawozdawcą na międzynarodowe kongresy naukowe. Był autorem lub współautorem następujących raportów: Raportu Generalnego na Kongres *Fédération Internationale pour le Droit Européen* (FIDE) w 2006 r, Raportów EU na Kongresy *International Fiscal Association* (IFA) w 2013, 2019 i 2023 r., Polskich Raportów Krajowych na Kongresy IFA w latach 2008, 2010, 2016, 2018, 2021 i 2022 oraz Kongresy *European Association of Tax Law Professors* (EATLP) w latach 2006 i 2009. Wykładał lub wykłada europejskie prawo podatkowe na studiach podyplomowych oferowanych przez Uniwersytety w Londynie (IALS), Wiedniu (WU), Lozannie oraz Oksfordzie, a także na kursach oferowanych przez *International Tax Academy* IBFD w Amsterdamie. Jest członkiem *Permanent Scientific Committee* IFA oraz koordynatorem ds. *European Doctoral Tax Thesis Award* przyznawanej wspólnie przez Komisję Europejską i *European Association of Tax Law Professors* (EATLP).